
Motion i Första Kammaren, N:o 74.

N:o 74.

Af herr Stråle, angående skrifvelse till Konungen med begäran om 
framläggande af förslag till lagbestämmelser, innefattande 
förbud för enskilda personer att i vissa fall erbjuda sig 
att ombesörja lokal postbefordran af slutna bref.

Antaget att postverkets regale omfattar befordrande af slutna bref 
från ort till annan inom riket, synes det med ledning af den utredning, som 
egt rum vid behandlingen uti innevarande Riksdag af konstitutionsutskottets 
betänkande n:o 2, framgå att postregalet icke omfattar befordrande af s. k. 
lokalpost, d. v. s. bref från hus till hus inom samma ort, och att följaktligen 
hinder af gällande lagbud icke möter för sistnämnda postbefordran, på sätt 
den för närvarande eger rum i Stockholm.

Då emellertid postverket redan föranstaltat om sådan postbefordran i 
Stockholm och åtskilliga andra städer — så vidt veterlig! är, till allmänhetens 
fullkomliga belåtenhet;

dä denna postbefordran otvifvelaktigt erbjuder den största möjliga 
säkerhet för korrespondenterne;

då fördelen af konkurrens, som väl i allmänhet måste erkännas,-icke 
uti förevarande fall torde kunna tillmätas någon betydenhet i jemförelse med 
de förvexlingar och misstag, hvilka kunna uppkomma genom olika brefmärken, 
olika breflådor o. s. v.; och

då den enskilda verksamheten uppenbarligen måste leda till minskning 
uti statens inkomst af lokalposten, hvilken postverket ändock lärer böra 
bibehålla;

synes det mig att öfvervägande skäl förefinnas derför att förbud med 
delas för enskild person att i förutsatt fall utöfva ifrågavarande postbefordran 
— ett förbud, som dock, efter min åsigt, icke bör beröra stadsbudsinrättningen, 
sådan den för närvarande bedrifves..
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Upplysningsvis kan jag meddela, att under de tre senaste manaderna 
antalet förvexlingar af de i postverkets och stadsbrefspostens lådor nedlagda 
försändelser utgjort omkring 150 per dag räknadt.

Med åberopande af hvad sålunda blifvit anfördt, hemställer jag,

att Riksdagen behagade uti underdånig skrifvelse till 
Kong], Maj:t anhålla, om aflåtande af nådig proposition, 
innehållande lagbestämmelse derom att i stad eller köping, 
der statens postverk anordnat postbefordran af lokalbref, 
det är vid ansvar förbjudet för enskild man att dädan
efter erbjuda sig till ombesörjande af sådan postbefordran, 
hvad slutna bref angår, genom offentlig kungörelse, eller 
breflådors utsättande eller tillhandahållande af enskilda 
brefmärken.

Om remiss till tillfälligt utskott anhålles vördsamt.

Stockholm den 21 mars 1888.

W. Stråle.
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